Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A prefeita Municipal, Sra. Iraci Ferreira de Souza no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de
Licitação, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Licitação
Nrº             :          013/2022

b)
Modalidade
:

Pregão: PRESENCIAL

c) Data
Adjudicação   : 20/09/2022

d) Objeto
Adjudicado  :

 SOLICITA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, OS EQUIPAMENTOS SÃO
NECESSÁRIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS ESCOLARES E
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONFORME CONVÊNIO Nº 0651/2021,
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO-SEDUC.

            e) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: IVONETE R. DA ROSA RAMOS

CNPJ/CPF: 20.146.386/0001-51

Item Descrição Unid. Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total

2

PROCESSADOR DE 6 NÚCLEOS E 2.9 A 4.3GHZ DE
FREQUÊNCIA - SOQUETES COMPATÍVEIS: FCLGA1200
ARQUITETURA X86-64 - CACHE 12 MB -TIPOS DE MEMÓRIA
RAM SUPORTADAS DDR4

1UNIDA INTEL 20,00 R$
1.395,0000

R$
27.900,0000

3

PLACA MAE: SOQUETE: LGA 1200 MEMÓRIA BANCOS DE
MEMORIA: 2 X 288-PINOS DIMM DDR4 FREQUÊNCIA DE
MEMORIA: DDR4 2933 (O.C) MÁXIMO DE MEMORIA
SUPORTADO: 64GB CANAL SUPORTADO: DUAL CHANNEL
SLOTS DE EXPANSÃO PCI EXPRESS 3.0/4.0 X16: 1 X PCI
EXPRESS 4.0 X16  PCI EXPRESS X1: 2 X PCI EXPRESS X1 -
REDE INTEGRADA  VELOCIDADE: 10/100/1000 MBPS ÁUDIO
INTEGRADO   PAINEL TRASEIRO I/O PORTAS  PS/2: 1 X
PS/2 (PORTA COMBO - TECLADO OU MOUSE OPCIONAL)
USB 2.0/1.1: 4 X USB 2.0 USB 3.0/3.1/3.2: 2 X USB 3.2 GEN1
AUDIO: 3 PORTA.

UND ASROCK 20,00 R$
725,0000

R$
14.500,0000

7 TECLADO: PRETO - PADRÃO ABNT2 - CONEXÃO USB -
CABO TRANÇADO COM 1,8M. 1UNIDA VINIK

DT150 20,00 R$
45,0000

R$
900,0000

10

SSD - FORMATO: 2,5 POL  - INTERFACE: SATA REV. 3.0
(6GB/S) - COMPATÍVEL COM A VERSÃO ANTERIOR SATA
REV. 2.0 (3GB/S) - CAPACIDADES:240GB - NAND: TLC  -
PERFORMANCE DE REFERÊNCIA - ATÉ 500MB/S PARA
LEITURA E 350MB/S PARA GRAVAÇÃO  - TEMPERATURA 1UNIDA

KINGSTON
20,00

R$ R$

DE ARMAZENAMENTO: -40 °C A 85 °C - TEMPERATURA DE
OPERAÇÃO: 0 °C A 70 °C - VIBRAÇÃO QUANDO EM
OPERAÇÃO: 2,17G PICO (7 - 800 HZ) - VIBRAÇÃO QUANDO
NÃO ESTÁ EM OPERAÇÃO: 20G PICO (10 - 2000 HZ)

A 400 267,0000 5.340,0000

                                  Valor Total Adjudicado - R$ 48.640,00

Fornecedor: RAHIA COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA

CNPJ/CPF: 47.169.415/0001-57

Item Descrição Unid. Marca Quant. Valor
Unit.

Valor.
Total

4
PLACA DE VIDEO:  MÍNIMO 1GB DDR3 - INTERFACE COM A
PLACA-MÃE: PCI-EXPRESS 2.0 SAÍDAS: DVI, VGA, HDMI
RESOLUÇÃO MÁXIMA 2560X1600.

1UND AFOX-
AFR5220 20,00 R$

442,0000
R$
8.840,0000

5 MEMÓRIA RAM  DDR4 - CAPACIDADE TOTAL 8 GB  FORMATO
UDIMM - VELOCIDADES DE 2400MHZ A 2666MHZ . UND MULTILASER

- NM854 20,00 R$
315,0000

R$
6.300,0000

9
FONTE DE ALIMENTAÇÃO PARA PC: ATX -POTÊNCIA DE
SAÍDA DE 500W.-QUANTIDADE DE CONECTORES SATA: 3
VOLTAGEM: BIVOLT (100 - 240VAC, 47 - 63 HZ, 12A).

1UND HOOPSON-
FNT500W 20,00 R$

246,0000
R$
4.920,0000

                                  Valor Total Adjudicado - R$ 20.060,00

Fornecedor: TELLES TECNOLOGIA EIRELI

CNPJ/CPF: 41.929.314/0001-50

Item Descrição Unid. Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total

1

MONITOR TAMANHO DA TELA (MÍNIMO): (21,5")- RESOLUÇÃO: FULL
HD (1920 X 1080)- TEMPO DE RESPOSTA: 5 MS- PROPORÇÃO DA
TELA: 16: 9- TECNOLOGIA DE LUZ: LED - ÂNGULO AJUSTÁVEL DE
EXIBIÇÃO - ÂNGULO DE INCLINAÇÃO: -5º  PARA 25º - TENSÃO DE
ENTRADA: 120 V AC / 230 V AC INTERFACES / PORTAS: - VGA -
HDMI VÍDEO:- RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1920 X 1080  - PADRÃO
REFRESH RATE: 60 HZ  - SUPORTE DE COR: 16.7 MILHÕES DE
CORES - RELAÇÃO DE CONTRASTE: 100.000.000: 1  - BRILHO: 200
CD / M².

UND AOC 20,00 R$
1.095,0000

R$
21.900,0000

                                  Valor Total Adjudicado - R$ 21.900,00

PEDRA PRETA, 20 de setembro de 2022.

FERNANDO ARANTES CORRÊA DA COSTA

PREGOEIRO OFICIAL - Portaria Nº 409/2021

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 877409d8

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 877409d8

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-27T18:55:21-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial